
    

 

 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 
 

          
Prot. n. 83122 
Class. VII/1 
Fascicolo 
      
          D.D. n. 160 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per aggiornamento di un Albo dei componenti/scrutatori e segretari di 
seggio elettorale per le elezioni indette dall’Università del Salento. Approvazione 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il titolo V, art. 41 “Disposizioni generali” del Regolamento Generale di Ateneo 

emanato con D.R. n. 272 del 21 maggio 2018;  
VISTO  anche l’art. 47 “Seggi elettorali” del Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO  il D.D. n. 160 in data 27 aprile 2016 di istituzione dell’Albo dei 

componenti/scrutatori e dei segretari di seggio elettorale per le elezioni indette 
dall’Università del Salento;  

TENUTO CONTO dei numerosi procedimenti elettorali indetti dall’Ateneo; 
CONSIDERATA la necessità di aggiornare periodicamente l’albo dei componenti/scrutatori e 

segretari di seggio elettorale per le elezioni indette dall’Università del Salento; 
PRESO ATTO  delle nuove richieste di inserimento pervenute per le vie brevi dal personale 

tecnico-amministrativo;  
VALUTATA l’opportunità di consentire anche ad altre unità di personale tecnico-amministrativo 

di arricchire la propria esperienza professionale partecipando, quali 
componenti/segretari di seggio, alle procedure elettive indette dall’Ateneo; 

TENUTO CONTO che il personale tecnico-amministrativo già inserito nell’elenco approvato con 
D.D. n. 160/2016 non dovrà ripresentare la domanda in risposta al presente avviso; 

RITENUTO di indire un avviso per acquisire la disponibilità di ulteriori unità di personale 
tecnico-amministrativo interessate a far parte dei seggi elettorali costituiti presso 
l’Università del Salento in occasione di tutti i procedimenti elettorali di Ateneo; 

DECRETA 
Art. 2 Approvare l’avviso pubblico per l’aggiornamento dell’Albo dei componenti/scrutatori e 

segretari di seggio elettorale per le elezioni indette dall’Università del Salento (allegati n. 1 e 
n. 2)  

Art. 1 Procedere all’aggiornamento dell’Albo dei componenti/scrutatori e segretari di seggio 
elettorale per le elezioni indette dall’Università del Salento istituito con D.D. n. 160 del 27 
aprile 2016 (all. n. 3 sezione A e all. n. 3 sezione B) . 

Art. 3 La data di scadenza per la presentazione delle candidature è fissata alle ore 12.00 del giorno 
18.04.2019. 

Art. 4 Il presente D.D. e i relativi allegati saranno pubblicati all’Albo online dell’Ateneo e sul sito 
web dell’Università www.unisalento.it . 

Lecce, 28.3.2019 
 
       f.to Il Direttore Generale 
            Dott. Donato De Benedetto 



    

           All. n. 1 
 
  
AVVISO PUBBLICO PER L’AGGIORNAMENTO DI UN ALBO DEI 
COMPONENTI/SCRUTATORI E SEGRETARI DI SEGGIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI 
INDETTE DALL’UNIVERSITÀ DEL SALENTO 
 
Si comunica che sono aperti i termini per l’iscrizione all’Albo dei componenti/scrutatori e segretari 
di seggio elettorale. 
 
Possono presentare domanda i dipendenti in servizio presso questa Università con contratto di 
lavoro a tempo pieno ed indeterminato, appartenenti al personale tecnico-amministrativo.  
 
Il personale tecnico-amministrativo già inserito nell’elenco approvato con D.D. n. 160/2016 
non dovrà ripresentare la domanda in risposta al presente avviso. 
 
L’iscrizione all’Albo non prevede la predisposizione di graduatorie e non comporta alcun diritto da 
parte degli iscritti ad essere nominati componenti o segretari di seggio elettorale per le elezioni 
indette dall’Università del Salento, tenuto conto che la scelta dei componenti e dei segretari sarà 
effettuata attraverso sorteggio pubblico, presso l’Ufficio Regolamenti e Rapporti Istituzionali, alla 
presenza di almeno due testimoni e con redazione di verbale. 
 
Non potranno essere designati componenti/segretari coloro che, nel medesimo anno solare e nel 
precedente, sono stati già estratti in occasione di precedenti competizioni elettorali. 
 
La nomina a componente e a segretario equivale a ordine di servizio. L’eventuale rinuncia alla 
nomina, dovrà essere formalizzata per iscritto all’Ufficio Elettorale e dovrà essere adeguatamente 
motivata.  
 
La domanda di partecipazione, debitamente firmata, a pena di esclusione, e corredata di una 
fotocopia di un documento valido di identità, compilata secondo il fac simile di domanda allegato 
dovrà essere presentata entro le ore 12.00 del giorno 18.4.2019. 
 
La domanda deve essere trasmessa esclusivamente secondo la seguente modalità: 

- per via telematica all’indirizzo amministrazione.centrale@cert-unile.it e deve riportare 
nell’oggetto :   

AVVISO PUBBLICO PER L’AGGIORNAMENTO DI UN ALBO DEI 
COMPONENTI/SCRUTATORI E SEGRETARI DI SEGGIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI 
INDETTE DALL’UNIVERSITÀ DEL SALENTO. 

Le domande pervenute oltre il predetto termine si intenderanno non ammissibili. A tale scopo farà 
fede la data e l’ora di arrivo della mail pec. 
 
I dati personali trasmessi con la domanda di partecipazione saranno trattati ai sensi della normativa 
comunitaria e nazionale vigente in materia per le esclusive finalità di gestione della procedura di 
ammissione.   
 
L’elenco del personale iscritto all’Albo sarà pubblicato nella sezione “Altri contenuti” di 
Amministrazione Trasparente, alla voce “Prevenzione della corruzione/Ufficio Anticorruzione e 
Trasparenza” (https://trasparenza.unisalento.it/prevenzione-della-corruzione) e sarà visibile solo 
accedendo al portale con le proprie credenziali. 



    

 
Unità organizzativa responsabile del procedimento è l’Ufficio Regolamenti e Rapporti Istituzionali. 
Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Elisabetta Caricato – tel.  0832/292216, 
e-mail: elisabetta.caricato@unisalento.it  
 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Ateneo www.unisalento.it . 
 
 
Lecce, 28.3.2019 
         f.to Il Direttore Generale  
                                                                      Dott. Donato De Benedetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
          All. 2 – fac simile domanda                                                                                      
 
 
 
 
                                                                       Al Direttore Generale 
               dell’Università del Salento 
               Piazza Tancredi, n. 7 
               73100 LECCE 
 
 
Il/la sottoscritto/a_______________________________________________________________ 
 
Nato/a a ____________________________      il _____________________________________ 
 
Matr. ____________ in servizio presso ____________________________________________ 
 
con cat.. _____ dell’Area_________________________________________________________ 
 
tel._________________ e-mail ___________________________________________________ 
 

CHIEDE 
 

  di essere inserito  nell’ Albo dei componenti/segretari di seggio elettorale per le elezioni indette 
dall’Università del Salento, in qualità di 

 
o componente/scrutatore  

       
o segretario 

 
 
 
Allega alla presente copia documento valido di identità. 
 
Data_________________________________________ 
 
 
 
        FIRMA 
       
      __________________________________ 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
          All. 3 - sezione A 
 
Elenco componenti /scrutatori approvato con D.D. n. 160/2016  
 

1.  ASCALONE STEFANO 
 

Area tecnica  B 

2.  BERNARDINI MARCO Dipartimento di 
Studi Umanistici 

Amministrativa C 

3.  BOFFA GIOVANNI Dip. di Beni 
Culturali 

tecnica D 

4.  BORRESCIO PEPPINO Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Biblioteche C 

5.  BUCCOLIERI ALESSANDRO 
 

Di.S.Te.B.A. tecnica D 

6.  BUTTAZZO ORIETTA Facoltà di Scienze 
della Formazione, 
Scienze Politiche e 
Sociali 

Amministrativa C 

7.  BUTTAZZO ROBERTA 
 

Ufficio Dottorati Amm.va C 

8.  CANDELA GIOVANNI RIAF – Ufficio 
Servizi Generali 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

9.  CARITA’ ALESSANDRA Servizio 
Organizzazione e 
Performance 

Amministrativa C 

10.  CARLINO MARIA ANNA Dip. di Ingegneria 
dell’Innovazione 

Amm.va C 

11.  CARLUCCI ANNA RITA Facoltà di 
Ingegneria 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

12.  CARLUCCIO GRAZIO 
 

Di.S.Te.B.A. Amm.va-gestionale D 

13.  CASILLI ANNA MARIA Dipartimento di 
Scienze 
dell’Economia 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

14.  CATALANO GIUSEPPE Dip. di Scienze 
Giuridiche 

Amm.-gestionale D 

15.  CATALDO VALERIA Dip. di Storia 
Società Studi 
sull’Uomo 

Amm.va C 

16.  CHEZZI ALBERTO Servizio 
prevenzione e 
Protezione 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

C 

17.  CHIRIACO’ NADIA Ufficio Organi Amministrativa C 



    

Collegiali 
18.  COZZA MARIA Facoltà di Lettere e 

Filosofia, Lingue e 
Beni Culturali 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

19.  D’AMATO ALESSIA Segreteria 
Generale del 
Rettorato 

Amministrativa C 

20.  D’AMICO PAOLA Servizio 
Comunicazione 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

21.  D’AMICO PAOLO Area Servizi 
Generali 

 B 

22.  D’ELIA MARCELLA Dip. di Matematica 
e Fisica 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

23.  DAMIANO GINA Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

24.  DE BARTOLOMEO  
ANNARITA 

Dip. di Beni 
Culturali 

Tecnico, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

25.  DE FALCO TIZIANA TERESA Facoltà di Scienze 
della Formazione, 
Scienze Politiche e 
Sociali 

Amministrativa C 

26.  DE MATTEIS PAOLA RIRU - Ufficio 
Personale Tecnico 
Amministrativo  

Amministrativa C 

27.  DE PASCALIS ORONZO Dipartimento di 
Studi Umanistici 

tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

28.  DE VITIS CINZIA Segreteria 
Generale del 
Rettorato 

Amministrativa C 

29.  DELL’ANNA DANIELA Dipartimento di 
Matematica e 
Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

30.  DELL’ANNA FRANCESCO 
 

Ufficio 
Reclutamento 

Amm.-gestionale D 

31.  DELLE ROSE LAURA Uff. procedure in 
Economia 

Amm.va-gestionale  D 

32.  DELLOMONACO 
GIOVANNA 

Facoltà di 
Ingegneria 

Biblioteche C 

33.  DELLUZIO MARIA Dipartimento di 
Scienze 
dell’Economia 

Amm.-gestionale D 

34.  DODARO MARIA TERESA Dip. di Scienze 
dell’Economia 

Amm.va C 

35.  ESPOSITO SIMONA Ufficio Affari 
istituzionali 

Amm.vo-gastionale C 

36.  FALCONIERI ANTONIO Dipartimento di 
Matematica e 
Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

37.  FASANO SANTA Uff. 
Documentazione e 
Archivi 

Amm.va C 

38.  FERNANDEZ MANUEL Area Verde tecnica, tecnico-scientifica EP 



    

d’Ateneo ed elaborazione dati 
39.  FORTUNATO GABRIELLA Dip. Storia, Società 

e Studi sull’Uomo 
Amm.vo D 

40.  GHIONNA GRAZIAMARIA 
 

Ufficio Legale Amm.vo-gestiomnale D 

41.  GIANGRANDE ELISA DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

EP 

42.  GIANNELLI MARIA 
 

Ufficio Legale Amm.-gestionale D 

43.  GIANNONE DANILO 
 

Di.S.Te.B.A. Amm.va C 

44.  GIANNUZZI FRANCESCA Ufficio 
Anticorruzione e 
Trasparenza 

Amm.vo-gestionale D 

45.  GRADUATA CARLA MARIA 
 

Uff. Legale Amm.va D 

46.  GRANITO CATIA DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

47.  GRAVILI CINZIA Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

48.  INGROSSO CARMELA Ufficio organi 
Collegiali 

Amm.vo-gestionale D 

49.  INGROSSO IVANA 
 

ISUFI Amm.-gestionale D 

50.  IZZI TIZIANO Facoltà di 
Economia 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

51.  LANUBILE REMIGIO M. DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

52.  LEGGIERI ANTONELLA Ripartizione 
Informatica - 
Servizio Sistemi 
informativi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

53.  LONGO CHRISTIAN Facoltà di lettere e 
Filosofia, Lingue e 
Beni Culturali 

Amm.va C 

54.  LUCARELLA FRANCESCO 
ANTONIO 

Dip. di Matematica 
e Fisica 

biblioteche C 

55.  LUPO TONIO RIAF – Ufficio 
Servizi Generali 

Amministrativa C 

56.  MAGURANO ANTONIO Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

57.  MALINCONICO FABIOLA 
 
 

Dipartimento di 
Beni Culturali 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

58.  MANCINO GIANLUIGI Dipartimento di 
Beni Culturali 

Scientifica ed elaborazione 
dati 

D 

59.  MANGIA 
MARIA CONCETTA 

RIAF – Ufficio 
Entrate 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

60.  MANIGLIO ANTONIA Ufficio Organi 
Collegiali 

Amm.va C 

61.  MARCUCCI CHIARA Facoltà di lettere e Amm.va C 



    

Filosofia, Lingue e 
beni Culturali 

62.  MARIANO ROSA MARIA 
 

Ufficio legale Amm.vo-gestionale D 

63.  MARTINA CARLO BIAGIO Dip. di Matematica 
e Fisica 

Amm.va C 

64.  MARTINO PAOLA 
 

Centro per 
l’Integrazione 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

65.  MARZO FABIO Dip. Ingegneria 
dell’Innovazione 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

66.  MARZO LUIGI DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

67.  MASCIULLO ANTONIO Dip. Ingegeria 
dell’Innovazione 

tecnica C 

68.  MAZZOTTA MARIA 
ANTONIETTA 

Servizio 
Orientamento e 
Tutorato 

Amministrativa C 

69.  MAZZOTTA PATRIZIA Servizio 
orientamento e 
Tutorato 

Amm.-gestionale D 

70.  MELLACCA NICOLINA Ripartizione Legale, 
Atti Negoziali e 
Istituzionali – 
Ufficio Affari 
Istituzionali 

Amministrativa C 

71.  METRANGOLO STEFANIA Uff. Personale 
tecnico-
amministrativo 

Amm.va C 

72.  MICOCCI FRANCESCO Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

73.  MICOLANO ANNA ALINKA 
 

Ufficio Dottorati Amm.va C 

74.  MIGLIETTA 
ANNA MARIA 

DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

75.  MIGONI DANILO Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati  

D 

76.  MITRUGNO 
SALVATORE 

Ripartizione 
Informatica – Area 
Coordinamento e 
Piani 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

77.  MUSCETRA COSIMO Uff. 
Documentazione e 
Archivi 

Amm.va C 

78.  NEGRO CARMINE Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

79.  NOTARIO CORRADO Dip. di Beni 
Culturali 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

80.  PALADINI GIOVANNA 
ILENIA  

Dipartimento di 
Ingegneria 
dell’Innovazione 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

81.  PALERMO SIMONA Ufficio 
Anticorruzione e 

Amm.vo-gestionale D 



    

Trasparenza 
82.  PANAREO GABRIELLA Dip. di Ingegneria 

dell’Innovazione 
 C 

83.  PEPE CARLO Servizio 
prevenzione e 
Protezione 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati  

C 

84.  PRESICCE ANNA CHIARA Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN. 

Amm.va c 

85.  PRESICCE STEFANIA Ufficio Informatico 
Statistico 

Amm.-gestionale D 

86.  QUARTA COSIMO A. Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Amm.va C 

87.  QUARTA SARA Dip. Ingegneria 
dell’Innovazione 

Amm.va C 

88.  QUARTA SOFIA 
 

Ufficio 
Reclutamento 

Amm.-gestionale D 

89.  RIZZO DANIELA Dip. Beni Culturali Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

90.  RIZZO MARCO Ripartizione 
Informatica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

91.  SANGIORGIO FRANCA Di.S.Te.B.A. scientifica ed elaborazione 
dati 

D 

92.  SANTORO GIUSEPPE Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

93.  SANTORO PIETRO Ripartizione 
Informatica – Area 
Sistemi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

94.  SCALCIONE 
FRANCESCA RITA ANNA 

RIAF - Ufficio 
Economato 

Amministrativa C 

95.  SCARDINO HIBER Ufficio 
Valorizzazione 
Ricerca 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

C 

96.  SCARPA PATRIZIA 
DANIELA 

Scuola di 
Specializzazione 
per le Professioni 
Legali 

Amm.va C 

97.  SCHIMERA ROBERTO Centro Linguistico 
D’Ateneo 

Amministrativa C 

98.  SCIALPI ELENA Area Coord.  Piani tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

99.  SIGNORE FRANCESCA Dipartimento di 
Ingegneria 
dell’Innovazione 

Biblioteche D 

100.  SIGNORE GRAZIA MARIA Museo Storico-
Archeologico 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

101.  SIGONA FRANCESCO Dipartimento di 
Studi Umanistici 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

102.  SPAGNA FROSINO 
COSIMO 

Dipartimento di 
Matematica e 
Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 



    

103.  TAFURO CARLO Ripartizione 
Informatica – Area 
Sistemi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

104.  TARANTINI IOLENA Dipartimento di 
Matematica e 
Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

105.  TARANTINI MARIA 
CRISTINA 

Dip. di Beni 
Culturali 

Amm.va C 

106.  TAURINO CARMEN Dipartimento di 
Studi Umanistici 

Amministrativa C 

107.  TAURINO LUCIA Ripartizione Ricerca 
– Ufficio 
Valorizzazione 
Ricerca 

Amministrativa C 

108.  TEDESCO IVANA Facoltà di 
SS.MM.FF.NN 

Amm.va C 

109.  TONI ANNAMARIA Scuola Superiore 
ISUFI 

Amm.va C 

110.  TONI ANTONELLA  Dip. di Matematica 
e Fisica 

Biblioteche D 

111.  TORNESE 
MARIA ROSARIA 

Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Biblioteche C 

112.  TRAPANA’ FRANCESCA 
 

Facoltà di 
Ingegneria 

Biblioteche C 

113.  TREDICI 
SALVATORE MAURIZIO 

DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

114.  VAGLIO 
CHRISTIAN GIOVANNI 

DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

115.  VALENTINI ANTONIO 
 

Dipartimento di 
Beni Culturali 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

116.  VIGNES FABIO DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

117.  VILLANI PATRIZIA ISUFI e Centro 
Interdipartimentale 
Cultura Innovativa 
d’Impresa 

Amm.-gestionale D 

118.  ZANCHI LIDIA Facoltà di Scienze 
della Formazione, 
Scienze Politiche e 
Sociali 

Amministrativa C 

119.  ZITO DOMENICO Dip. di matematica 
e Fisica 

amm.va C 

 
 
  
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
          Allegato 3- sezione B 
Elenco segretari approvato con D.D. 160/2016 
  

1.  ACCOTO GIORGIO 
 

Dip. di matematica e 
Fisica 

tecnica C 

2.  AVANTAGGIATO LUCIA 
 

Facoltà di Ingegneria Amm.va C 

3.  BERNARDINI MARCO Dipartimento di 
Studi Umanistici 

Amministrativa C 

4.  BOFFA GIOVANNI Dip. di Beni Culturali tecnica D 
5.  BORRESCIO PINO Dipartimento di 

Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Biblioteche C 

6.  BUCCOLIERI 
ALESSANDRO 

Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

7.  BUTTAZZO ROBERTA 
 

Ufficio Dottorati Amm.va C 

8.  CANDELA GIOVANNI RIAF – Ufficio Servizi 
Generali 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

9.  CARITA’ ALESSANDRA Servizio 
Organizzazione e 
Performance 

Amministrativa C 

10.  CARLINO MARIA ANNA Dip. di Ingegneria 
dell’Innovazione 

Amm.va C 

11.  CARLUCCI ANNA RITA Facoltà di Ingegneria Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

12.  CARLUCCIO GRAZIO Di.S.Te.B.A. Amm.va-gestionale D 
13.  CATALDO VALERIA Dip. di Storia Società 

Studi sull’Uomo 
Amm.va C 

14.  CHIRIACO’ NADIA Ufficio Organi 
Collegiali 

Amministrativa C 

15.  COZZA MARIA Facoltà di Lettere e 
Filosofia, Lingue e 
Beni Culturali 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

16.  D’AMATO ALESSIA Segreteria Generale 
del Rettorato 

Amministrativa C 

17.  D’AMICO PAOLA Servizio 
Comunicazione 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

18.  D’ELIA MARCELLA Dip. di Matematica e 
Fisica 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

19.  DAMIANO GINA Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

20.  DE FALCO TIZIANA 
TERESA 

Facoltà di Scienze 
della Formazione, 

Amministrativa C 



    

Scienze Politiche e 
Sociali 

21.  DE MATTEIS PAOLA RIRU - Ufficio 
Personale Tecnico 
Amministrativo  

Amministrativa C 

22.  DE VANNA ALESSANDRO 
 

Servizio Esami di 
Stato e Consegna 
Titoli 

Amm.va C 

23.  DE VITIS CINZIA Segreteria Generale 
del Rettorato 

Amministrativa C 

24.  DELL’ANNA DANIELA Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

25.  DELL’ANNA FRANCESCO 
 

Ufficio Reclutamento Amm.-gestionale D 

26.  DELLE ROSE LAURA Uff. procedure in 
Economia 

Amm.va-gestionale  D 

27.  DODARO MARIA TERESA Dip. di Scienze 
dell’Economia 

Amm.va C 

28.  ESPOSITO SIMONA Ufficio Affari 
istituzionali 

Amm.vo-gastionale C 

29.  FALCONIERI ANTONIO Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

30.  FASANO SANTA Uff. Documentazione 
e Archivi 

Amm.va C 

31.  FERNANDEZ MANUEL Area Verde d’Ateneo tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

EP 

32.  FORTUNATO GABRIELLA 
 

Dip. Storia Società e 
Studi sull’Uomo 

Amm.vo-gestionale D 

33.  GHIONNA GRAZIA 
MARIA 
 

Ufficio Legale Amm.vo-gestiomnale D 

34.  GIANGRANDE ELISA DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

EP 

35.  GIANNELLI MARIA 
 

Ufficio Legale Amm.-gestionale D 

36.  GIANNONE DANILO 
 

Di.S.Te.B.A. Amm.va C 

37.  GIANNUZZI FRANCESCA Ufficio 
Anticorruzione e 
Trasparenza 

Amm.vo-gestionale D 

38.  GRADUATA CARLA 
 

Uff. Legale Amm.va D 

39.  GRANITO CATIA DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

40.  GRAVILI CINZIA Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

41. g GUIDATO ENNIO Servizio per 
l’Apprendimento 
permanente 

Amm.va C 

42.  INGROSSO CARMELA Ufficio organi 
Collegiali 

Amm.vo-gestionale D 

43.  INGROSSO IVANA Scuola Superiore Amm.vo-gestionale D 



    

 ISUFI 
44.  IZZI TIZIANO Facoltà di Economia Tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 
C 

45.  LANUBILE REMIGIO M. DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

46.  LEGGIERI ANTONELLA Ripartizione 
Informatica - Servizio 
Sistemi informativi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

47.  LUCARELLA FRANCESCO 
ANTONIO 

Dip. di Matematica e 
Fisica 

biblioteche C 

48.  MAGURANO ANTONIO Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

49.  MANCINO GIANLUIGI Dipartimento di Beni 
Culturali 

Tecnica, tecnico-cientifica 
ed elaborazione dati 

D 

50.  MANGIA 
MARIA CONCETTA 

RIAF – Ufficio Entrate Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

51.  MANIGLIO ANTONELLA Ufficio Organi 
Collegiali 

Amm.va C 

52.  MARIANO ROSSELLA 
 

Ufficio legale Amm.vo-gestionale D 

53.  MARINO GIUSEPPE Ripartizione 
informatica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

54.  MARTINA CARLO Dip. di Matematica e 
Fisica 

Amm.va C 

55.  MARZO FABIO Dip. Ingegneria 
dell’Innovazione 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

56.  MARZO LUIGI DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

57.  MASCIULLO ANTONIO Dip. Ingegeria 
dell’Innovazione 

Tecnica C 

58.  MAZZOTTA MARIA 
ANTONIETTA 

Servizio 
Orientamento e 
Tutorato 

Amministrativa C 

59.  MELLACCA LINA Ripartizione Legale, 
Atti Negoziali e 
Istituzionali – Ufficio 
Affari Istituzionali 

Amministrativa C 

60.  METRANGOLO 
STEFANIA 

Uff. Personale 
tecnico-
amministrativo 

Amm.va C 

61.  MICOCCI FRANCESCO Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

62.  MICOLANO ANNA 
ALINKA 
 

Ufficio Dottorati Amm.va C 

63.  MIGLIETTA 
ANNA MARIA 

DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

D 

64.  MITRUGNO 
SALVATORE 

Ripartizione 
Informatica – Area 
Coordinamento e 
Piani 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 



    

65.  MITRUGNO COSIMINO 
 

Ripartiz. Informatica Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

66.  MUSCETRA COSIMO Uff. Documentazione 
e Archivi 

Amm.va C 

67.  NEGRO CARMINE Di.S.Te.B.A. tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

68.  PALERMO SIMONA Ufficio 
Anticorruzione e 
Trasparenza 

Amm.vo-gestionale D 

69.  PANAREO GABRIELLA Dip. di Ingegneria 
dell’Innovazione 

Amm.va C 

70.  PEPE MARCO Dip. di Matematica e 
Fisica 

tecnica C 

71.  PRESICCE ANNA CHIARA Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN. 

Amm.va c 

72.  QUARTA SARA Dip. Ingegneria 
dell’Innovazione 

Amm.va C 

73.  RIZZO MARCO Ripartizione 
Informatica 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

74.  SANGIORGIO FRANCA Di.S.Te.B.A. scientifica ed elaborazione 
dati 

D 

75.  SANTORO GIUSEPPE Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

76.  SANTORO PIETRO Ripartizione 
Informatica – Area 
Sistemi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

77.  SCALCIONE 
FRANCESCA RITA ANNA 

RIAF - Ufficio 
Economato 

Amministrativa C 

78.  SCARDINO HIBER Ufficio 
Valorizzazione 
Ricerca 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

C 

79.  SCARPA PATRIZIA 
DANIELA 

Scuola di 
Specializzazione per 
le Professioni Legali 

Amm.va C 

80.  SCHIMERA ROBERTO Centro Linguistico 
D’Ateneo 

Amministrativa C 

81.  SCIALPI ELENA Area Coord.  Piani tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

82.  TAFURO CARLO Ripartizione 
Informatica – Area 
Sistemi 

Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

83.  TARANTINI MARIA 
CRISTINA 

Dip. di Beni Culturali Amm.va C 

84.  TAURINO CARMEN Dipartimento di 
Studi Umanistici 

Amministrativa C 

85.  TAURINO LUCIA Ripartizione Ricerca 
– Ufficio 
Valorizzazione 
Ricerca 

Amministrativa C 

86.  TEDESCO IVANA Facoltà di 
SS.MM.FF.NN 

Amm.va C 



    

87.  TONI ANNAMARIA Scuola Superiore 
ISUFI 

Amm.va C 

88.  TONI ANTONELLA  Dip. di Matematica e 
Fisica 

Biblioteche D 

89.  TORNESE 
MARIA ROSARIA 

Dipartimento di 
Storia, Società e 
Studi sull’Uomo 

Biblioteche C 

90.  TREDICI 
SALVATORE MAURIZIO 

DISTEBA Tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati 

C 

91.  VALENTINI ANTONIO 
 

Dipartimento di Beni 
Culturali 

Tecnico, tecnico-sientifica 
ed elaborazione dati 

D 

92.  VILLANI PATRIZIA ISUFI e Centro 
Interdipartimentale 
Cultura Innovativa 
d’Impresa 

Amm.-gestionale D 

93.  ZITO DOMENICO  Dip. di matematica e 
Fisica 

amm.va C 

 


